3

[bookmark: _GoBack][image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___»___________г.                                                                                                	№ ____

О внесении изменений в приказ
Департамента финансов Ивановской области
от 11.06.2019 № 102 «Об утверждении порядка
формирования Департаментом финансов
Ивановской области информации для включения
в реестр участников бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся участниками
бюджетного процесса Ивановской области, в
государственной интегрированной информационной
системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет»

В соответствии Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012
№ 473-п,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 11.06.2019
№ 102 «Об утверждении порядка формирования Департаментом финансов Ивановской области информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ивановской области, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» следующие изменения:
В приложении 1 к приказу:
в пункте 2:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Департаментом формируется информация о следующих организациях (далее – организации):»;
- в подпункте «в» слова «о неучастниках бюджетного процесса Ивановской области» заменить словами «о получателях средств из областного бюджета, участниках казначейского сопровождения»;
- подпункт «г» исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация об индивидуальных предпринимателях и физических лицах – производителях товаров, работ, услуг не формируется.»;
в пункте 3 слова «УФК по Ивановской области» заменить словами «Управление Федерального казначейства по Ивановской области (далее – УФК по Ивановской области)»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Информация и документы формируются и представляются в отношении организаций соответствующими главными распорядителями средств.»;
в пункте 6:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«В одну Заявку может быть включено несколько организаций.»;
в пункте 9:
- в подпункте 1 слова «участника и (или) неучастника бюджетного процесса» заменить словами «от организации»;
- в подпункте 2 слова «участник и (или) неучастник бюджетного процесса» заменить словом «организация».
В приложении 1 к Порядку формирования Департаментом финансов Ивановской области информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ивановской области, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»:
· строку «Наименование участника (неучастника) бюджетного процесса» изложить в следующей редакции «Наименование организации»;
- в Перечне информации (реквизитов) об организации:
в строке двадцать третьей исключить слова «, иным юридическим лицом»;
дополнить строкой следующего содержания:
	«Сведения об организации, осуществляющей полномочия доверенного лица удостоверяющего центра Федерального казначейства (далее - УЦ ФК)
	0 - организация не является доверенным лицом УЦ ФК;
1 - организация является доверенным лицом УЦ ФК»

В приложении 2 к Порядку формирования Департаментом финансов Ивановской области информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ивановской области, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»:
- строку «Наименование участника (неучастника) бюджетного процесса» изложить в следующей редакции «Наименование организации».
2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) довести настоящий приказ до:
- главных распорядителей средств областного бюджета;
- Управления Федерального казначейства по Ивановской области.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца двадцать второго, двадцать третьего.
Абзацы двадцать второй, двадцать третий настоящего приказа вступают в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.04.2022.

Заместитель Председателя
Правительства Ивановской области -
директор Департамента финансов
Ивановской области 							              Л.В. Яковлева
image1.png